传真 0536-8525669 0536-8525669

电子信箱 ir@goertek.com ir@goertek.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 2,404,176,454.56 1,810,414,567.33 32.80%

归属于上市公司股东的所有者权益 951,236,477.71 875,381,611.38 8.67%

股本 360,000,000.00 240,000,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.64 3.65 -27.67%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 1,037,741,244.59 358,752,806.98 189.26%

营业利润 125,439,699.81 25,329,807.52 395.23%

歌尔声学股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

利润总额 126,741,835.96 25,432,435.92 398.35%

归属于上市公司股东的净利润 99,317,082.34 20,600,351.00 382.11%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
98,208,936.44 20,513,016.35 378.76%

基本每股收益（元/股） 0.28 0.06 366.67%

稀释每股收益（元/股） 0.28 0.06 366.67%

净资产收益率（%） 10.88% 2.52% 8.36%

经营活动产生的现金流量净额 40,781,184.15 30,229,734.93 34.90%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.11 0.13 -15.38%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -46,449.28

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,556,700.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -208,114.57

所得税影响额 -194,602.20

少数股东权益影响额 611.95

合计 1,108,145.90 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,000,000 75.00% 90,000,000 90,000,000 270,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 180,000,000 75.00% 90,000,000 90,000,000 270,000,000 75.00%

 其中：境内非国有法

人持股
82,800,000 34.50% 41,400,000 41,400,000 124,200,000 34.50%

   境内自然人持股 97,200,000 40.50% 48,600,000 48,600,000 145,800,000 40.50%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

歌尔声学股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

5、高管股份

二、无限售条件股份 60,000,000 25.00% 30,000,000 30,000,000 90,000,000 25.00%

1、人民币普通股 60,000,000 25.00% 30,000,000 30,000,000 90,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 240,000,000 100.00% 120,000,000 120,000,000 360,000,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 10,367

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比

例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量

潍坊怡通工电子有限公司 境内非国有法人 33.75% 121,500,000 121,500,000 0

姜滨 境内自然人 25.50% 91,800,000 91,800,000 0

姜龙 境内自然人 6.06% 21,810,000 21,810,000 0

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 境内非国有法人 2.92% 10,494,933 0 0

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资基金 境内非国有法人 2.48% 8,934,439 0 0

中国建设银行－泰达宏利市值优选股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.86% 6,699,258 0 0

中国建设银行－上投摩根双息平衡混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.23% 4,417,425 0 0

孙红斌 境内自然人 1.02% 3,660,000 3,660,000 0

孙伟华 境内自然人 1.02% 3,660,000 3,660,000 0

刘丽琳 境内自然人 0.92% 3,300,000 3,300,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 10,494,933 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资基金 8,934,439 人民币普通股

中国建设银行－泰达宏利市值优选股票型证券投资基金 6,699,258 人民币普通股

中国建设银行－上投摩根双息平衡混合型证券投资基金 4,417,425 人民币普通股

中国建设银行－银华富裕主题股票型证券投资基金 3,083,471 人民币普通股

中国工商银行－汇添富成长焦点股票型证券投资基金 2,812,253 人民币普通股

中国民生银行股份有限公司－东方精选混合型开放式证券投资基金 2,499,964 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红-005L-FH002 深 2,400,000 人民币普通股

中国民生银行股份有限公司－华商领先企业混合型证券投资基金 2,400,000 人民币普通股

中国建设银行－华商盛世成长股票型证券投资基金 2,275,359 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

姜滨、姜龙为兄弟关系；潍坊怡通工电子有限公司为姜滨、姜龙控制的公司。
公司未知前 10 名无限售条件股东之间，以及其与前 10 名股东之间是否存在关联关系和一致行